
KNAPT ET ORD OM
HESTESPORT!
I sidste uge blev en af årets stør-
ste sportsbegivenheder afgjort.
Det skete i Dubai - hvor Califor-
nia Chrome, trods at jockey Vic-
tor Espinozas sadel  gled under-
vejs - satte ny banerekord og ga-
loperede sig ind i historiebø-
gerne, som den mest vindende
nordamerikanske galophest no-
gensinde med en præmiesum på
mere end 12,5 mio. dollars, ca.
75 mio. danske kroner.

Og i fjor blev Triple-Crown vinde-
ren, American Pharoah, valgt
som ”Årets Sportsmand” i Ame-
rika. En enorm begivenhed.

Sportsbegivenheder, der blev om-
talt og kommenteret i alverdens
aviser, såvel på forsider, som
med uddybende artikler på avi-
sernes sportssider, men forbi-
gået i dybeste tavshed her-
hjemme.

I Danmark er hestesport, såvel
trav- som galopsport, næsten
ukendt land for medierne, trods
at der er tale om sportsgrene,
der har et ikke uvæsenligt publi-
kum på vore breddegrader.

Heldigvis har det ikke altid
været sådan og hvorfor skulle
hestesport ikke igen få sin del af
spaltemillimeterne og TVs bevå-
genhed.
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Klampenborg Galopbane til at søge et lignende arrange-
ment for fuldblodssporten. Også Carsten Bundgaards
ugentlige artikler i mange distriktsblade fortjener stor
ros. Det nævnte kunne måske være en ”øjenåbner” for
den øvrige skrevne presse såvel som for TV.

TV2/LORRY
Klampenborg Galopbane ligger i TV2 Lorrys område og
må være et oplagt medie for Galopbanens markedsfø-
ring, og et samarbejde til gavn for begge partner fore-
kommer som noget, der bør undersøges nøje.

Racetime

MEN DER VAR ENGANG...
Og det er nu ikke så lang tid siden, hvor de store dagblade
alle havde ansat såvel trav- som galopjournalister, og som
navnene indikerer beskæftigede disse journalister sig ude-
lukkende med væddeløbsstoffet. Med udførlige artikler op
til løbsdagene, med tips og interviews. Og naturligvis med
opfølgning dagen efter.

TV VAR PÅ PLETTEN
De store landsdækkende TV-stationer bragte stort set altid
omtale om aftenen af dagens løb på Klampenborg Galop-
bane og løb som Derbyet og Scandinavian Open Champions-
hip (Gr.3) blev vist i direkte transmissioner.

HOLDER DET?
I dag er fordelingen sportsgrenene imellem helt skæv. Jeg
kan godt selv lide fodbold, men da vi fornylig slog Island i
fodbold i Åge Hareides første kamp som landstræner, gik me-
dierne nærmest amok og flød helt over i begejstring på side
efter side. 

EKSTRA BLADET HOLDER FANEN HØJT
Det skal siges, at Ekstra Bladet op til løbene på Charlotten-
lund altid bringer omtaler og tips. Jeg kan kun opfordre


